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Referat månadsmöte 

 
 
Ulf och Camilla Önnby visade bilder och berättade om sina volontärresor med TLUG i Afrika. Under 

10 år har de gjort 8 resor till olika länder, Zimbabwe, Etiopien, Senegal och Tanzania.  

Första resan gick till Zimbabwe där de arbetade mest med klinisk verksamhet. Många patienter varje 

dag c:a 60 st som hade vandrat lång väg för att komma till kliniken. Behandlingsbehovet var mycket 

stort och vi fick se flera kliniska bilder. Profylax är det allra viktigaste framförallt till barnen, man vill 

ge hjälp till självhjälp. Kunskapen kan sedan sprida sig som ringar på vattnet. Idag arbetar TLUG med 

målinriktad profylax till skolbarnen. 

 

Nästa resa gick till Etiopien, fyra tandläkare och en sköterska åkte iväg. De deltog i ett pilotprojekt i 

en skola. Tillsammans med tandläkarstudenter skulle de göra ett projekt i en skola mittemot 

Tandläkarskolan. Skolbarnen fick undervisning i kost och munhygien därefter undersöktes alla barnen 

tillsammans med studenterna. Journal upprättades och eventuella behandlingar utfördes på 

Tandläkarhögskolan med studenterna. Lärorikt utbyte för alla parter. 

Senegal blev nästa resa där de startade ett övervakat tandborstningsprojekt tillsammans med två 

tandläkarstudenter från Stockholm, de skulle ha projektet som ett examensarbete, Varje morgon skulle 

barnen borsta tänderna med fluortandkräm och lärare skulle övervaka det hela. Journaler skrevs för att 

man senare skulle kunna utvärdera insatsen. Barnen kom för första gången i tid till lektionerna, för de 

tyckte det var så roligt! Det visade sig att det blivit en kariesreduktion på 30 %. Den här modellen 

använder TLUG idag. 

 

Två resor till Tanzania med samma inriktning har gjorts därefter vilket visades i många bilder. 

Uppföljningen efter ett år visar på bra resultat i munhygienen. 4500 barn blev undersökta och 

undervisade därav 500 i det speciella projektet. Slutlig uppföljning till hösten planeras, varefter man 

hoppas att kunskapen om en bättre munhälsa kan bli bestående. 

 


